
Nº 141, terça-feira, 25 de julho de 20178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072500008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017

O Pregoeiro torna público que, em 14 de Julho de 2017, a
Diretoria de Gestão Corporativa da FINEP adjudicou e homologou os
procedimentos da licitação cujo objeto é a "contratação de empresa
especializada para o serviço de limpeza, higienização e desinfecção a
seco dos carpetes da Finep RJ e SP", a empresa para os 02 grupos foi
a INFRA-LABOR SERVICE LTDA-EPP, pelo valor de R$ 40.100,00
(quarenta mil e cem reais) no item 1 - Rio de Janeiro e pelo valor de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) pelo item 2 - São Paulo;
sendo o valor total da licitação de R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil
e seiscentos reais).

MICHELLY DE SOUSA FERRAZ

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 140 de 24/07/2017, Seção 3, pág. 7, retificação
do extrato de Termo Aditivo n.º 01.12.0298.03; onde se lê:
"01.12.0298.03", leia-se: "01.12.0298.04".

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP. F Nº 1.047/2017

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público, com
base na Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto 5.450 de 31.05.2005 e
Lei 8.666 de 21.06.93, a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o for-
necimento de licenças (URL e Threat Protection), suporte e garantia
do "Firewall Palo Alto PA3020", posto CIF na Indústrias Nucleares
do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende/RJ, para a
empresa 2R Datatel Teleinformatica Ltda.

GUSTAVO PERIARD INACIO
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA, COMUNITÁRIA E DE FISCALIZAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR a(s) entidade(s) abaixo relacionada(s), por se encontrar(em) em lugar incerto e não
sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondências, conforme motivos constantes das devoluções de AR Postal, para apresentação dos documentos e/ou esclarecimentos solicitados nos ofícios relacionados,
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste Edital. A não manifestação da(s) entidade(s) implicará o INDEFERIMENTO do pedido de renovação de outorga, com a consequente EXTINÇÃO
da autorização. A documentação deverá ser remetida ao http://sistema.mc.gov.br/CADSEIWeb/pages/externo/SisCADSEI.jsf ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério da
Ciência. Tecnologia, Inovações e Comunicações - Bloco "R" - Anexo Oeste - 3º Andar - Sala 307 - CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

UF LOCALIDADE Nº DO PROCESSO NOME DA ENTIDADE Nº DO OFICIO E. DATA MOTIVO DA DEVOLUÇÃO
PE Cachoeirinha 01250.003158/2017-17 Sociedade De Radiodifusão Comunitária Couraço 8840/2017 de 08/03/2017 NÃO EXISTE Nº INDICADO
CE Sobral 53900.033781/2014-45 Associação Sobralense Beneficente e Cultural Comunitária 19536/2017 de 10/05/2017 MUDOU-SE
BA Saúde 53900.017064/2015-57 Associação Comunitária De Saúde 21452/2017 de 16/05/2017 AUSENTE
GO Goianápolis 53000.007318/2014-91 Associação Goianapolina de Desenvolvimento Artístico e Cultural 23406/2017 de 07/06/2017 MUDOU-SE
MA Imperatriz 01250.010422/2016-80 Associação Dos Moradores Do Bairro Asa Norte E Bom Sucesso 23806/2017 de 13/06/2017 AUSENTE
PR Marquinho 53900.057804/2016-79 Associação Comunitária De Comunicação E Cultura De Marquinho 2647/2017 de 08/02/2017 NÃO PROCURADO
MG Coimbra 53000.059277/2012-57 Associação Cultural São Sebastião 16138/2017 de 18/04/2017 DESCONHECIDO
AP Macapá 53900.047518/2015-14 Associação De Comunicação Alternativa Do Novo Horizonte - Acanh 21140/2017 de 16/05/2017 AUSENTE

INALDA CELINA MADIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR O Motivo da Não Renovação da Outorga das entidades abaixo relacionadas, por
se encontrarem em lugar incerto e não sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondências. As interessadas poderão apresentar os esclarecimentos, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação
deste Edital. A não manifestação das entidades implicará o arquivamento dos processos correspondentes, com a consequente EXTINÇÃO da outorga. A documentação deverá ser remetida ao http://siste-
ma.mc.gov.br/CADSEIWeb/pages/externo/SisCADSEI.jsf ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério da Ciência. Tecnologia, Inovações e Comunicações - Bloco "R" - Anexo
Oeste - 3o Andar - Sala 307 - CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

UFLOCALIDADE Nº DO PROCESSO ENTIDADE MOTIVO
RSSanto Cristo 53900.046132/2016-76 Associação Comunitária Cultural Santo-Cristense Art. 132, inciso IIº da Norma nº 1/2015
MGFrancisco Sá 53000.015794/2013-03 Associação dos Amigos da Cultura do Brejo das Almas Art. 132, inciso IIº da Norma nº 1/2015
PRUmuarama 53900.046956/2015-65 Associação de Moradores Rádio Comunitária Sentinela das Águas Art. 132, inciso IIº da Norma nº 1/2015

INALDA CELINA MADIO

INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 UASG 240121

Processo: 01302000104201768 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto
da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
vigilância desarmada diurna e noturna, a serem executados nas ins-
talações do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tec-
nologia IBICT, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos.A licitação será dividida em
grupos, formados por um ou mais itens, conforme Termo de Re-
ferência, facultando-se ao licitante a participação em quantos grupos
forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens
que o compõem. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 25/07/2017
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Saus Quadra 05
Lote 06 Bloco h Sala 301 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/240121-05-2-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/07/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

REGINALDO DE ARAUJO SILVA
Coordenador de Administração

(SIDEC - 24/07/2017) 240121-00001-2017NE800002

LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 22/2017 UASG 240128

Processo: 01204000118201761 . Objeto: Treinamento sobre "Gestão
de Pequenos e Médios Projetos" nas dependências do LNA Itajubá,
no período de 12 de maio a 08 de junho de 2017, totalizando 40
horas. Pagamento de Gratificação por Encargo de Curso ou Concurso
-GECC para servidor do INPE Renato Henrique Ferreira Branco.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Curso indicado pelo
servidor Alessandro da Silva Paula, coordenador de Engenharia do
LNA.

Declaração de Inexigibilidade em 07/07/2017. ELIEBER MATEUS
DOS SANTOS. Coordenador. Ratificação em 18/07/2017. BRUNO
VAZ CASTILHO DE SOUZA. Diretor. Valor Global: R$ 3.406,80.
CPF CONTRATADA : 304.661.118-86 RENATO HENRIQUE FER-
REIRA BRANCO.

(SIDEC - 24/07/2017) 240128-00001-2017NE800001

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

A Coordenadora de Gestão e Administração do LNCC, no
uso das atrivuições que lhe foram outorgadas, decide homologar o
resultado do pregão e ratificar a adjudicação do seu objeto a empresa
declarada vencedora Mecânica e Auto Peças Rodolfo Junior Ltda,
CNPJ: 36.147.098/0001-51.

SILVIA SILVEIRA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2017) 240123-00001-2017NE800006

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO COMERCIAL

COORDENAÇÃO-GERAL PÓS DE OUTORGAS

EDITAL Nº 51-SEI-MCTIC, DE 21 DE JULHO DE 2017

O Coordenador-Geral de Pós-Outorgas, no uso de suas atri-
buições e o que consta no processo 01250.000635/2017-84, vem, pelo
presente Edital, NOTIFICAR a RADIO ALVORADA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 34.210.963/0001-31, para apresentar resposta no
prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, contado da publicação do pre-
sente Edital, em razão da exigência disposta na Nota Técnica
12254/2017/SEI-MCTIC de 09/06/2017, em função da adaptação de
sua outorga do serviço de radiodifusão sonora em ondas médias para
o serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, na lo-
calidade de Cruz das Almas/BA, tendo em vista a frustrada tentativa
de envio da notificação por via postal, em virtude de sua devolução
por motivo de ausência do destinatário registrada pelos Correios, no
Aviso de Recebimento (AR), sob pena de, não o fazendo, ter o
processo indeferido. A resposta deverá ser encaminhada ao seguinte
endereço: Esplanada dos Ministérios - Ministério da Ciência, Tec-
nologia, inovações e Comunicações - Bloco "R", Anexo, 3° andar,
Ala Leste, Sala 321 - CEP: 70044-900 - Brasília-DF.

ALTAIR DE SANTANA PEREIRA

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2017 UASG 925150

Processo: 115/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa e limpeza com fornecimento parcelado, sob demanda, incluindo o serviço de entrega, para atender as necessidades da TELEBRAS.
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 25/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h45. Endereço: Sig Qd 04 Bl a Salas 201 a 204 Ed. Capital Financial Center Sig - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/925150-05-29-2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2017 às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE RENATO GUIMARAES
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 24/07/2017) 925150-02600-2017NE000008


